
７福薬発第１２号 

令和７年４月８日 

 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

会長 小田 真稔 

 

新卒薬剤師初年度会費無料キャンペーンの開催について（予告） 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記につきまして日本薬剤師会より別添のとおり連絡がありましたの

でお知らせいたします。 

日本薬剤師会では組織強化策の一つとして、新卒者の初年度会費を無料にす

るキャンペーンの実施が検討されており、本年６月の日本薬剤師会定時総会に

て諮られる予定です。決議されますと、令和７年７月１日入会分より本キャンペ

ーンが実施されます。４月～６月の新卒入会者につきましては、本キャンペーン

の対象外となりますので、入会を希望する新卒者には、本趣旨について十分ご説

明いただきますようお願いいたします。 

なお、本会の令和７年度会費は、既に第１２７回定時総会（令和６年６月）に

おいてご承認いただいておりますので、無料とせず従来どおりとします。 

また、本会におきましても令和８年度より「新卒薬剤師初年度会費無料キャン

ペーン」の実施を検討しております。 

ご多忙とは存じますが、お取り計らいのほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

【日薬実施概要】 

内 容：令和６年度中に薬学部・薬科大学を卒業後、令和７年３月に薬剤師 

国家試験に合格し薬剤師免許を取得した者のうち、Ｂ会費会員に限

り、令和７年度中の日本薬剤師会会費を無料とする。 

無料期間内は、すべての会員特典を享受できるものとする。 

施行時期：令和７年７月１日（予定） 

（注）令和７年４月１日～６月 30 日に入会した者は、本キャンペー

ンの対象外となるため、入会希望の対象者には本趣旨をご説明くださ

い。 



日 薬 発 第 ３ ２ ５ 号 

                                                  令和７年３月２６日 

都道府県薬剤師会会長 殿 

                                           日 本 薬 剤 師 会          

                                             会 長  岩 月  進 

（会 長 印 省 略） 

 

新卒薬剤師 初年度会費無料キャンペーンの開催について（予告） 

 

 平素は、本会業務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 本会は、設立より都道府県及び地域を活動区域とする薬剤師会（以下、各会

という。）との連携のもと活動を行って参りました。昨今、若年層を中心とし

た加入勧奨による組織強化は勿論、薬局機能の充実・強化や、地域の保健・医

療体制、地域社会との連動が一層強く求められています。 

現在、本会では組織強化策の一つとして、新卒者の初年度会費を無料にする

キャンペーンを実施することを検討しております。本キャンペーンの実施にお

いては、各会が連携し実行することで更なる効果が得られるものと考えており

ます。ご多用中誠に恐縮に存じますが、何卒ご理解の上、本取組の実施につい

て格別のご配慮を賜わりますようご案内旁々お願い申し上げます。 

 

内 容：令和６年度中に薬学部・薬科大学を卒業後、令和７年３月に薬剤師 

      国家試験に合格し薬剤師免許を取得した者のうち、Ｂ会費会員に限

り、令和７年度中の日本薬剤師会会費を無料とする。 

      無料期間内は、すべての会員特典を享受できるものとする。 

 

施 行 時 期：令和７年７月１日（予定） 

      （注）令和７年４月１日～６月30日に入会した者は、本キャンペーンの 

対象外となるため、入会希望の対象者には本趣旨をご説明ください。 

 

今後の予定：日薬会費規程第３条（会費等の額）では、「定款第８条第３項に 

規定する会費の額は、事業年度毎に総会の決議を経て定める」と 

規定していることから、本年６月に開催する第106回定時総会にて 

上記内容を踏まえた「令和７年度会費額変更の件」を上程しご審 

議をいただく予定です。 

以上 

 

本件問合せ先：日本薬剤師会 総務部 総務課 

                               担当：清澤 

TEL:03-5315-0127 FAX:03-3353-6270 

                          E-mail:kaiin@nichiyaku.or.jp 


